Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 сентября 2015 г.	 №51
     с. Подгорное
 О внесении изменений в Административный
 регламент осуществления муниципального
земельного контроля на территории
Подгоренского сельского поселения,
утвержденный Постановлением администрации
Подгоренского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
Воронежской области от 13.06.2012 г. №26
         Рассмотрев Протест прокуратуры Калачеевского района №2-1-2015/1273 от 04.09.2015 г. (вх. № 417 от 08.09.2015 г.) на Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории Подгоренского сельского поселения, утвержденный Постановлением администрации Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 13.06.2012 г. №26 (далее Административный регламент), администрация Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :
1.В абзаце 4 пункта 3.4, а также в абзаце 2 пункта 3.12 Административного регламента слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности» заменить словами «или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».
2. Пункт 3.18 Административного регламента дополнить частью 3 следующего содержания:
«3) в случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания.».
3. В пункте 3.21 Административного регламента слова «электронной цифровой подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью».
[bookmark: _GoBack]4. Пункт 1.5.2. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«      при проведении проверки должностные лица органа муниципального контроля не вправе проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке.».
5.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения и в сети Интернет на официальном сайте администрации Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
6.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгоренского
сельского поселения                                      С.Н. Комарова